
فیلم های فجر در اولویت اکران ۱۴۰۲

بر اساس اعلام مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و 
نمایش سازمان سینمایی، اولویت اکران فیلم در 
سال ۱۴۰۲ با فیلم های حاضر در چهل و یکمین 

جشنواره فجر خواهد بود.
به گــزارش مهر، روح ا... سهرابی در این باره 
گفت: »به طور طبیعی آن دسته از فیلم هایی 
که در جشنواره فجر شرکت نکرده باشند یا 
فرصت چند ماهه اکران را از دست داده باشند در 
اولویت های بعدی اکران قرار خواهند گرفت.« 
ــژه اکـــران و ضــرورت  او با اشـــاره به شرایط وی
برنامه ریزی برای مدیریت ترافیک فیلم های در 
صف اکران به  پیگیری و تلاش های همه جانبه  
سازمان سینمایی، شورای راهبردی اکران و 
ــورای صنفی نمایش طی ماه های گذشته  ش

اشاره کرد  و افزود: »در راستای حمایت از اکران 
فیلم های سینمایی، مشوق های گوناگونی از 
قبیل پخش تیزر تلویزیونی، حذف محدودیت 
زمانی اکران در صورت فروش و نیز مشوق های 
دیگری به فیلم هایی که در این مقطع زمانی روی 
پرده بروند، تعیین شد و آن دسته از آثاری که در 
این مدت به اکران رسیدند تا حد امکان از این 

مشوق ها بهره مند شدند.«
مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش سازمان 
ــرد: »بــا توجه به جریان  سینمایی،تصریح ک
تولید سینما و ضرورت مدیریت صحیح چرخه 
تولید و عرضه، طی تصمیمات اخیر در سازمان 
سینمایی مقرر شد اولویت اکران سال ۱۴۰۲ با 

آثار حاضر در جشنواره فیلم فجر باشد.«

عمار چگونه منحصربه  فرد شد؟

سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار که به تازگی 
در محل سینما فلسطین تهران کار خود را آغاز کرده، 
از معدود رویدادهای مرتبط با صنعت تصویر در عرصه 
انقلاب است. آثار این جشنواره امسال نیز علاوه بر 
اکران های مرکزی، در شهرها و حتی روستاهای 
ــران به نمایش درخواهد آمــد. با وجود  مختلف ای
انتقاداتی که به رویکرد و عملکرد این جشنواره هست 
و کم وبیش در رسانه ها نیز دیده می شود، اما بعضی 
نقاط مثبت ، آن را به یک رویداد منحصر به فرد تبدیل 
کرده است. به مناسبت برگزاری جشنواره مردمی 

عمار، در این مطلب نگاهی به این ویژگی ها داریم.

جریان ساز در تولید	 
اهالی فرهنگ می دانند که فلسفه ایجاد رویدادهای 
جشنواره ای، هدایت آثار هنری و جریان سازی در 
تولید است. این هدایت که می تواند ابعاد محتوایی، 
فرمی و تکنیکی داشته باشد، از نخستین جشنواره 
سینمایی تاریخ در ونیز تا جشنواره های بی شماری 
که این روزها در سراسر جهان برگزار می شوند، هدف 
اصلی است. جشنواره باید بتواند با رویکردهای خود، 
به تولید آثار هنری جهت بدهد. حقیقت تلخ این که 
با وجود هزینه های فراوانی که سال هاست برای 
جشنواره فیلم فجر می شود، اما این جشنواره، در 
این هدف چندان توفیقی نداشته است. با این حال، 
جشنواره مردمی فیلم عمار این گونه نیست. اگرچه 
دایره مخاطب و اثرگذاری آن به هیچ وجه به اندازه 
فجر گسترده نیست، اما در همان دایــره، توانسته 
جریان سازی کند و روی تولیدکنندگان محصولات 
هنری، تاثیر بگذارد و این محصولات را به سمت 
 وسویی ببرد که تصمیم گیران جشنواره می خواهند.

تمرکز بر عدم تمرکز	 
اهالی عمار از روز نخست پیدایی این جشنواره، 
ــادی داشتند: عدالت  روی یک موضوع تأکید زی
رسانه ای. بر اساس تلقی دست اندرکاران عمار، 
نظام رسانه ای در کشور ما عمدتا متمرکز در تهران 
و کمی هم شهرهای بزرگ است و عملا ظهور و بروز 
رسانه ای اکثریت مطلق جمعیت ایران، در صنعت 
نمایش اعم از سینما، تلویزیون، تئاتر و... بسیار 
پایین است. بر همین اساس بود که عمار تمرکز خود 
را بر عدم تمرکز گذاشت! یعنی جشنواره مردمی 
فیلم عمار در پایتخت و شهرهای بــزرگ نباشد و 
همه مــردم ایــران در شهرهای کوچک و روستاها 
نیز از محصولات این جشنواره استفاده کنند. این 
رویکرد باعث شد اهالی عمار فیلم و مستند را برای 
عده ای از مردم ایران نمایش بدهند که تا پیش از 
این، از این ها بی بهره بودند و جز تلویزیون، عملًا 
رسانه مهم دیگری نداشتند. حتی عمار به بعضی 
روستاهای صعب العبور نیز رسید که به علت شرایط 
سازمان  زمینی  پخش کننده های  کوهستانی، 
صداوسیما چندان نفوذی ندارد و بسیاری از جمعیت 
آن ها از ماهواره استفاده می کنند! به این معنا عمار   به 
بعضی مکان هایی رسید که حتی دست تلویزیون نیز 

چندان به آن ها نمی رسید.

ما می توانیم	 
با وجود آن چه گفته شد، به نظر می رسد بزرگ ترین 
فایده جشنواره مردمی فیلم عمار، ایجاد نوعی 
خودباوری در میان جوانان انقلابی بوده است. در 
حالی که تا پیش از برگزاری این جشنواره، این تلقی 
تا حدی به وجود آمده بود که حزب اللهی ها توان 
استفاده از رسانه و زبان هنر را ندارند، اما جشنواره 
عمار، این تلقی را تا حد زیادی از بین برد. حال در 
پی نمایش محصولات عمار به ویژه در دانشگاه ها، 
گروهی از جوانان حزب اللهی کم وبیش از انفعال 
در عرصه رسانه درآمده اند. این موضوع البته مرهون 
رشد و پیشرفت نیروهایی است که کار خود را با 
نمایش آثار در این جشنواره شروع کردند و بعد به 

مدارج برتری نیز در عرصه رسانه رسیدند.
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چهارشنبه  از  رامــیــن فــر  ریما 
هفته جــاری با فیلم »ملاقات 
خصوصی« ساخته امید شمس، 
روی پرده سینماها دیده خواهد 
شد. این فیلم قصه ای عاشقانه و 

اجتماعی را روایت می کند و هوتن شکیبا، پریناز 
ایزدیار، نــادر فــلاح، سیاوش چراغی پور و رویا 

تیموریان بازیگران آن هستند.

هــادی حجازی فر مــاه رمضان 
سال آینده سریال »عاشورا« را 
از شبکه یک روی آنتن خواهد 
داشت. به گزارش هفت صبح، 
این مجموعه 5 قسمتی همزمان 

با شب های قدر پخش می شود. حجازی فر علاوه 
بر کارگردان، به عنوان بازیگر نقش شهید مهدی 

باکری نیز در این مجموعه حضور دارد.

ســیــمــا تـــیـــرانـــداز بـــا مسابقه 
»پدرخوانده« اثر سعید ابوطالب 
به نمایش خانگی آمد. قسمت 
ســوم ایــن مسابقه که بر اساس 
بازی مافیا تولید شده، با حضور 
بهاره افشاری، مجید واشقانی، کامران تفتی، السا 
فیروزآذر، علی صالحی و امیرحسین رستمی دیروز 

در پلتفرم فیلم نت منتشر شد.

ــوده از  بـ ــرار  قـ گیتی قاسمی 
۲۲، با سریال  دیشب ساعت 
جلیل  ساخته   »۲ »زیرخاکی 
سامان به شبکه آی فیلم بیاید. 
او که نقش »کشور« را در این 
مجموعه ایفا می کند، در فصل سوم »زیرخاکی« 
حضور پررنگ تری داشت و با بازی خوبش در این 

نقش مورد توجه قرار گرفت.

چهره ها و خبر ها

جمعه  شب  حمیدیان  بــابــک 
ساعت ۲۱، بــا فیلم »بــه وقت 
شام« اثر ابراهیم حاتمی کیا در 
شبکه نمایش دیده می شود. این 
فیلم دربــاره یک خلبان ایرانی  
است که مامور می شود گروهی از مردم را از تدمر 
سوریه به دمشق ببرد، اما حضور داعشی ها در این 

پرواز، ماجراهایی را رقم می زند.

محسن اســلام زاده امــروز در دو 
»پاییز  مستند  بازپخش  نوبت، 
پنجاه سالگی« را از شبکه یک 
ایــن مستند  آنــتــن دارد.  روی 
دربــاره شهید ســردار حاج قاسم 

سلیمانی، قرار بوده دیشب ساعت ۲3 برای اولین بار 
در تلویزیون پخش شود. »پاییز پنجاه سالگی« امروز 

ساعت ۱۰ و ۱5، روانه آنتن خواهد شد.

سینمای جهان

سینمای ایران

یادداشت

ــاز  ــا آغ ــک مـــاه ت ــام سعیدی - حـــدود ی ــه ال
چهل ویکمین دوره جشنواره فیلم فجر زمان 
باقی مانده است و تعدادی از فیلم سازان مشغول 
آماده سازی فیلم خود برای شرکت در جشنواره 
هستند. فعلا به صورت رسمی، اسامی آثاری که 
متقاضی حضور در جشنواره فجر شده اند ،اعلام 
نشده و معلوم نیست فهرست کارگردان های 
حاضر در این دوره شامل کــدام سینماگران 
خواهد بــود، اما با توجه به اخباری که منتشر 
شده، احتمالا کارگردانانی مانند محمدحسین 
لطیفی، محمدعلی باشه آهنگر، نرگس آبیار و 
مسعود جعفری جوزانی، با ساخته جدیدشان 

راهی این رقابت می شوند.

نرگس آبیار	 
پروژه »سووشون«، اثری است که نرگس آبیار از 
فروردین امسال درگیر تولید آن بوده است. آبیار 
پس از ساخت پنج فیلم سینمایی، سال ۱۴۰۱ 
تصمیم گرفت سریال نمایش خانگی »سووشون« 
را بر اساس رمان مشهور سیمین دانشور به همین 
نام، جلوی دوربین ببرد. مهرماه امسال، مجوز 
ساخت فیلم »سووشون« نیز صادر و معلوم شد که 
این اثر یک نسخه سینمایی هم خواهد داشت. 
بهنوش طباطبایی نقش اصلی این اثر را ایفا 
کرده و هوتن شکیبا، میلاد کی مرام، ترلان پروانه 
و سام درخشانی هم از بازیگران آن هستند. 
نرگس آبیار از سال 9۲ تا 99، حضور پررنگی در 
جشنواره فجر داشته است. اولین تجربه حضور 
این کارگردان در جشنواره با »شیار ۱۴3«، جایزه 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران و جایزه ویژه هیئت 
داوران را نصیب او کرد. تحسین فیلم »شبی که 
ماه کامل شد« و جوایز مختلف آن مانند بهترین 
فیلم و بهترین کارگردانی در سی وهفتمین 
جشنواره فجر نیز موفقیت مهمی را برای این 
کارگردان به همراه داشت. آبیار سال 99 موفق 
نشد با »ابلق« جوایز اصلی جشنواره را از آن خود 

کند، اما فیلم با استقبال مخاطبان مواجه شد.

علیرضا افخمی	 
علیرضا افخمی به واسطه ساخت هفت 

سریال تلویزیونی، به عنوان کارگردان 
تلویزیون شناخته می شود. نام او دهه 
8۰ با ساخت مجموعه های موسوم به 
»ماورایی« بر سر زبان ها افتاد. »تب سرد« 

از آثار پرمخاطب کارنامه این کارگردان 
ــود«، »پنجمین  است و »او یک فرشته ب

خورشید« و »پنج کیلومتر تا بهشت« نیز 
به دلیل فضای ماورایی و تازه شان مورد 

توجه قرار گرفتند. افخمی دهه 9۰ کم  کار شد 
و سال های 95 و 99، »پرستاران« و »احضار« را 
جلوی دوربین برد که هیچ کدام از این مجموعه ها، 
موفقیت ساخته های قبلی او را تکرار نکردند. 
افخمی به عنوان اولین تجربه کارگردانی خود 
در سینما، مسئولیت ساخت فیلم دفاع مقدسی 
را برعهده گرفته و قرار است زندگی شهید حسن 
هداوند میرزایی یکی از نیروهای ارتش در دوران 
جنگ تحمیلی را به تصویر بکشد. تیرماه امسال 
خبر تولید این فیلم به کارگردانی افخمی منتشر 
شد، اما فعلا خبری از آغاز فیلم برداری و بازیگران 

آن نیست.

محمد علی باشه آهنگر	 
نام محمدعلی باشه آهنگر با آثار ژانر دفاع مقدس 
گره خورده و جدیدترین فیلم او نیز در این ژانر 
ساخته شده است. این کارگردان پنج سال پس 
از آخرین فیلمش »سرو زیر آب«، امسال »سینما 
متروپل« را جلوی دوربین برد. قصه این اثر در 
روزهای جنگ تحمیلی و آبادان می گذرد و بنا 
بر خبری که تسنیم منتشر کرده، رضا کیانیان، 
پریوش نظریه و هومن برق نورد بازیگران آن 
هستند. باشه  آهنگر تا به حــال با تعدادی از 
فیلم های خود مانند »بیداری رویاها«، »ملکه« و 
»سرو زیر آب« در جشنواره فجر شرکت کرده و در 
بخش های اصلی و فنی نیز نامزد دریافت جوایز 
مختلفی شده اســت. او آخرین  بار سال 96 با 
»سرو زیر آب« که به شهدای اقلیت های مذهبی 
می پرداخت، در سی وششمین جشنواره فجر 
حضور داشت و پس از چهار دوره غیبت در این 
رقابت، راهی چهل ویکمین جشنواره فجر شده 

است.

مسعود جعفری جوزانی	 
علاوه بر نرگس آبیار، مسعود جعفری جوزانی 

دیگر کارگردانی است که پــروژه جدید خود را 
در قالب فیلم و سریال تولید خواهد کرد. این 
کــارگــردان با سابقه که با فیلم ماندگار »شیر 
سنگی« و سریال پربیننده »در چشم بــاد«، در 
زمینه آثار تاریخی سابقه درخشانی از خود به جا 
گذاشته، دوباره سراغ این ژانر رفته است. او در 
ساخته جدیدش »بهشت تبهکاران« ماجرای قتل 
احمد دهقان روزنامه نگار و نماینده وقت مجلس 
شورای ملی را به دست حسن جعفری در سال 
۱3۲9 روایت می کند. آخرین ساخته های این 
کارگردان »ایران برگر« و »پشت دیوار سکوت« 
افتخاری نصیب او نکردند، اما فضای تاریخی 
»بهشت تبهکاران«، ســوژه خــاص آن و سابقه 
جعفری جوزانی در ژانر تاریخی، توقعات را از 
این فیلم بالا برده است. فیلم بــرداری »بهشت 
تبهکاران« این روزها در شهرک سینمایی، در 
حال انجام است. جعفری جوزانی در پنجمین 
را  نامه  فیلم  بهترین  جــایــزه  فجر،  جشنواره 
برای »شیر سنگی« دریافت کرد و اگر »بهشت 
تبهکاران« در جشنواره امسال رونمایی شود، پس 

از پنج سال بار دیگر به این رقابت می آید.  

مهدی جعفری	 
مهدی جعفری در مقایسه با نام های با سابقه این 
گــزارش، تجربه کمتری در عرصه کارگردانی 
دارد، اما او توانست با دومین و سومین ساخته اش 
ــدو« بهترین فیلم سی ونهمین  »۲3نــفــر« و »ی
جشنواره فجر، حضور موفقی در ایــن رقابت 
داشته باشد. جعفری پس از اولین فیلم خود 
»ایستگاه اتمسفر« که قصه ای اجتماعی داشت، 
آثار بعدی خود را در ژانر دفاع مقدس تولید کرد. 
»۲3 نفر« که بر اساس کتاب »آن بیست و سه 
نفر« ساخته شده، به اسارت گروهی از نوجوانان 
ــدو« نیز  در اردوگــاه هــای عــراق مــی پــردازد و »ی
با محوریت یک شخصیت نــوجــوان، روزهــای 

محاصره آبادان در ابتدای جنگ تحمیلی را به 
تصویر کشیده اســت. »مــدار بسته« چهارمین 
فیلم جعفری است که با همکاری سعید ملکان به 

عنوان تهیه کننده تولید می شود.

محمد حسین لطیفی	 
فیلم »غریب« دربــاره شهید محمد بروجردی، 
به عنوان دومین اثر دفاع مقدسی در کارنامه 
محمدحسین لطیفی، بازگشت این کارگردان 
به سینمای دفاع مقدس را رقم زده است. نقطه 
اوج این کارگردان در سینما، به فیلم »روز سوم« 
و بیست وپنجمین جشنواره فجر برمی گردد. 
لطیفی برای ساخت این فیلم که آخرین روزهای 
مقاومت مردم خرمشهر در سال 59 را نشان 
ــی داد، جایزه بهترین فیلم و کارگردانی را  م
دریافت کرد. موفقیت او در سینما، پس از این 
فیلم ادامــه دار نشد و هنوز که هنوز است این 
اثر مهم ترین فیلم کارنامه سینمایی او شناخته 
می شود. لطیفی ۱6 سال پس از »روز سوم«، 
پروژه دفاع مقدسی »غریب« را تولید کرده است.

هادی مقدم دوست	 
دو فیلم »مومن« و »عطرآلود« ساخته های جدید 
ــادی مقدم دوست هستند که در دو فضای  ه
متفاوت تولید می شوند. مقدم دوست در »مومن«، 
برشی از زندگی شهید حسین همدانی، فرمانده 
لشکر ۲۷ محمد رسول ا...)ص( را که سال 9۴ در 
مبارزه با داعش به شهادت رسید، روایت می کند و 
»عطرآلود« قصه ای عاشقانه دارد. درباره مراحل 
فیلم برداری این دو اثر اطلاعات زیادی منتشر 
نشده و معلوم نیست مقدم دوست پس از شش 
سال دوری از سینما، امسال با دو فیلم حضور 
پررنگی در جشنواره خواهد داشت  یا تنها یکی از 

آثار او به این رقابت می رسد.

برادران محمودی	 
نوید محمودی فیلم ساز اهل افغانستان که در 
همه آثار خود مانند »رفتن«، »هفت  و نیم« و »مردن 
در آب مطهر« به مسائل و مشکلات هموطنانش 
پرداخته، آخرین فیلم خود »کابل پلاک ۱۰« را 
نیز در فضای مشابهی جلوی دوربین برده است. 
این اثر سال گذشته تولید شد، اما به دلیل آماده 
نشدن برای رونمایی در جشنواره، در این رقابت 
غایب بود. الناز شاکردوست و پــدرام شریفی 
بازیگران اصلی این فیلم هستند. نوید محمودی 
سال 9۲ با فیلم »چند متر مکعب عشق« به 
کارگردانی برادرش جمشید محمودی، جایزه 

بهترین فیلم را در بخش نگاه نو به دست آورد.

   مصطفی قاسمیان 

وضعیت بحرانی ستاره هالیوودی پس از تصادف

جرمی رنر بازیگر آمریکایی نامزد جایزه اسکار 
پس از تصادف هنگام بــرف روبــی، در شرایط 

بحرانی اما پایدار قرار دارد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی این ستاره هالیوودی 
تایید کرد که وضعیت سلامتی جرمی رنر در 
وضعیت بحرانی اما پایدار است و جراحات او 
ناشی از تصادفی اســت که هنگام حرکت با 
ماشین برف روبــی رخ داده اســت. رنر پس از 
وقوع تصادف با هواپیما به بیمارستان منتقل 

شده است.
این بازیگر 5۱ ساله در طول دوران بازیگری خود 
برای بازی در فیلم های »هرت لاکر« و »شهر« 
نامزد دریافت جایزه اسکار شده است و همچنین 
به دلیل بازی در نقش ابرقهرمان »کلینت بارتون« 
معروف به »هاوکی« در فیلم های مارول و برای 
بازی در مجموعه فیلم های »ماموریت غیرممکن« 

به شهرت رسیده است.
»انتقام جویان«، »میراث بورن«، »هانسل و گرتل: 

شکارچیان جادوگر«، »حقه بازی آمریکایی « و 
»ورود« از جمله دیگر فیلم های سینمایی اوست.

رنر دارای مزرعه ای در بالای دریاچه تاهو در 
کوه های سیرا در نواداست، منطقه ای که در 
شب سال نو با توفان زمستانی که شاهد قطع 
برق 35 هزار خانه بود، گرفتار شد. بخش اعظم 
ایالات متحده در هفته گذشته تحت تاثیر کولاک 
قرن قرار گرفته است و حداقل 6۰ نفر در سراسر 

کشور جان خود را از دست داده اند.
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